PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 72
о признании претендентов участниками торгов по проведению продажи муниципального имущества (номер аукциона № 10406)
08.10.2021 г.
г. Невинномысск

Полное наименование организатора аукциона: Администрация города Невинномысска Ставропольского края в лице комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска Ставропольского края.
Адрес организатора аукциона: 357100, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 74а.
Время и дата заседания комиссии: 01.06.2021 в 16-00 часов.

Место заседания комиссии: Российская Федерация, Ставропольский край г. Невинномысск, улица Гагарина, 74а.

Состав комиссии по проведению продажи муниципального имущества в электронной форме, а так же положение о комиссии по проведению продажи муниципального имущества в электронной форме, утверждены постановлением администрации города Невинномысска Ставропольского края от 27.08.2019     № 1467 (с внесенными изменениями).
На заседании комиссии присутствовали:
На заседании комиссии присутствовали:

Комиссия в составе:

	Заместитель председателя комитета

	Бондарчук А.И.

	Секретарь комиссии

	Товкань К.А.

	Члены Комиссии

	Путилова Л.Ю.

	Лещенко М.В.

	Татусь Е.И.

	Сазонова К.В.

	Швец Я.А.

Отсутствуют:

                                                                                           Кислухин В. Н.
                                                                                 Колбасова О.В.

                                                                                 Кияшко Д.В.

Заседание комиссии правомочно, так как присутствует 70 % от общего числа членов комиссии.
Слушали:

Секретаря комиссии Товкань Ксению Николаевну, которая огласила повестку дня и сообщила следующее.
Повестка дня: О признании претендентов участниками аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества муниципального образования города Невинномысска по лоту № 1. Извещение о проведении аукциона было размещено на сайте оператора электронной площадки Акционерное общество «Электронные торговые системы», по адресу        www.etp-torgi.ru, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации города Невинномысска www.nevadm.ru. 06.09.2021.

Слушали:

Секретаря комиссии Товкань Ксению Николаевну, которая объявила следующие сведения в отношении лота № 1 и каждой поступившей заявки на участие в аукциона:
Лот № 1: объекты муниципального имущества:

сооружение, газопровод малоэтажной застройки от колодца №3 до газораспределительного шкафа №3 (ГРПШ №3) Мкрн. 103-104, протяженностью 172 м, с кадастровым номером: 26:16:000000:5046, в том числе колодец сборный ж/б 1 шт., с адресом: Российская Федерация, Ставропольский край, город Невинномысск, газопровод малоэтажной застройки от колодца №3 до газораспределительного шкафа №3 (ГРПШ №3) Мкрн. 103-104;
сооружение, участок газопровода от колодца №4 низкого давления по ул. Верхняя до ПК-15, мкрн 103-104, протяженностью 870 м, с кадастровым номером: 26:16:000000:5039, с адресом: Ставропольского край, город Невинномысск, участок газопровода от колодца №4 низкого давления по улице Верхняя до ПК-15, мкрн. 103-104;

сооружение, участок газопровода малоэтажной застройки от газораспределительного шкафа №3 (ГРПШ №3) до колодца №4 Мкрн.           103-104, протяженностью 1090 м, с кадастровым номером: 26:16:000000:5049, в том числе задвижка стальная, фланцевая, ф50мм – 1 шт., с адресом: Российская Федерация, Ставропольский край, город Невинномысск, участок газопровода малоэтажной застройки от газораспределительного шкафа №3 (ГРПШ № 3) до колодца №4 Мкрн.      103-104;

сооружение, подземный газопровод среднего давления к жилому дому №46 по ул. Урицкого, газопровод среднего давления к ГРПШ № 172, газопровод низкого давления от ГРПШ №172 к теплогенераторным, с кадастровым номером: 26:16:060275:964, 2013 год постройки, протяженностью 133 м, в том числе оборудование ГРПШ № 172 (с РДГК -     10 М) – 1 шт; кран шаровой Ду 40 – 1 шт; кран шаровой Ду 50 - 1 шт; ИФС Ду 50 - 1 шт., с адресом: Российская Федерация, край Ставропольский, город Невинномысск, улица Урицкого, газопровод к жилому дому 46;

нежилое здание, ГРП, этажность 1, в том числе подземных 0, площадью 34,9 кв. метра, с кадастровым номером: 26:16:000000:2444, в том числе оборудование ГРП-43 – РДНК-1000, 2 шт., с адресом: Ставропольский край, город Невинномысск, в районе улицы Гоголя, 1;

нежилое здание, ГРП, этажность 1, в том числе подземных 0, площадью 13,0 кв. метра, с кадастровым номером: 26:16:011301:92,  том числе: оборудование ГРП №39 - РДУК-2-100, с адресом: Ставропольский край, город Невинномысск, в районе улицы Приозерная, 1а;

сооружение, газопровод к ГРПШ № 145; газопровод от ГРПШ № 145 к ГРПШ № 146 и по фасаду жилого дома № 95 по улице Строительной; газопровод от ГРПШ № 146 до ГРПШ № 157 и по фасаду жилого дома № 93 по ул. Строительной, протяженностью 440 м, с кадастровым номером: 26:16:000000:3156, в том числе оборудование: ГРПШ  № 145 (с РДГ -50В -         2 шт.) -1 шт.; ГРПШ № 146 (с РДНК – 400) - 1 шт.; ГРПШ № 157  (с РДГД –     20 М – 2 шт.) – 1 шт., с адресом – Российская Федерация, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Строительная, газопровод к жилым домам 93 и 95.

Поступили заявки:
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки,
	Дата и время поступления заявки (время московское)
	Наименование участника, представившего заявку на участие в аукционе

	1
	№ 410919
	24.09.2021
10:00
	Акционерное общество «Невинномысскгоргаз»

	2
	№ 796643
	16.09.2021
18:25
	Дегтярев Андрей Анатольевич

Отозванных заявок нет.
В порядке определенном статьей 20 Федерального закона от                      21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Закон) комиссия рассмотрела заявки претендентов на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным Законом и информационным сообщением, и на основании полученных результатов, В СООТВЕТСТВИИ С ИТОГАМИ ГОЛОСОВАНИЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Лот № 1:

	№ п/п
	Регистра-ционный номер заявки
	Наименование претендента
	Решение комиссии о соответствии поданной заявки претендента на участие в аукционе требованиям Закона и информационного сообщения, о допуске претендента на участие в аукционе и признании его участником, либо о несоответствии участника и поданной им заявки требованиям Закона и информационного сообщения, и об отказе в допуске к участию в аукционе, с обоснованием этого решения
	Сведения о решении каждого члена комиссии

	Решение каждого члена комиссии о допуске к участию в аукционе
	Ф.И.О.

	1
	№ 410919
	Акционерное общество «Невинномысскгоргаз»
	Заявка претендента на участие в аукционе соответствует требованиям Закона и информационного сообщения. Допустить участника с заявкой № 410919 к участию в аукционе, признать участником аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме
	допустить
	А.И. Бондарчук

	допустить
	М.В. Лещенко

	допустить
	Е.И. Татусь

	допустить
	Л.Ю. Путилова

	допустить
	К.В. Сазонова

	допустить
	Я.А. Швец

	допустить
	К.Н. Товкань

	2
	№ 796643
	Дегтярев Андрей Анатольевич
	Заявка претендента на участие в аукционе соответствует требованиям Закона и информационного сообщения. Допустить участника с заявкой № 796643 к участию в аукционе, признать участником аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме
	допустить
	А.И. Бондарчук

	допустить
	М.В. Лещенко

	допустить
	Е.И. Татусь

	допустить
	Л.Ю. Путилова

	допустить
	К.В. Сазонова

	допустить
	Я.А. Швец

	допустить
	К.Н. Товкань

2. Направить уведомления участникам аукциона о принятом комиссией решении о допуске к участию в аукционе и о признании их участниками аукциона.

3. Начало процедуры аукциона 12 октября 2021 года в 10 час 00 мин. на электронной площадке Акционерное общество «Электронные торговые системы», по адресу www.etp-torgi.ru.
Замечаний по процедуре заседания комиссии у членов комиссии нет.
Подписи членов комиссии:

	заместитель председателя

комиссии
Секретарь аукционной комиссии
	Подпись имеется
Подпись имеется
	Бондарчук А.И.

Товкань К.Н.

	Члены комиссии
	Подпись имеется
	Лещенко М.В.

                                                               Подпись имеется  Татусь Е.И.
                                                               Подпись имеется  Путилова Л. Ю.

                                                               Подпись имеется  Швец Я.А.
                                                              Подпись имеется   Сазонова К.В.